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Maʼlumot uchun, ОАК 
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bilan “Dissertatsiyalar asosiy ilmiy natijalarini chop 
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texnika va iqtisodiyot fanlari bo‘yicha “Muhandislik va 

iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada Sirdaryo viloyati sharoitida biomassa resurslaridan foydalan  ib, ozuqa ishlab chiqarish 
imkoniyatlari va istiqbollari tahlil qilinadi. Tadqiqotda mintaqaning tabiiy-iqlim sharoiti, qishloq xo‘jaligi chiqindilari, qayta 
tiklanuvchi xomashyo bazasi hamda iqtisodiy samaradorlik omillari o‘rganilgan. Natijalarga ko‘ra, biomassa asosida 
ozuqa ishlab chiqarish Sirdaryo viloyatida hayvonchilikni rivojlantirish, ekologik barqarorlikni ta’minlash va ishlab chiqarish 
tannarxini kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi.

Kalit so‘zlar: biomassa, ozuqa, iqtisodiy samaradorlik, qishloq xo‘jaligi chiqindilari, Sirdaryo viloyati, resurslardan 
foydalanish.
Abstract. This article analyzes the opportunities and prospects for feed production based on biomass under the conditions 
of the Syrdarya region. The study examines the region’s natural and climatic conditions, agricultural waste, renewable 
raw material base, and factors of economic efficiency. According to the results, biomass-based feed production plays an 
important role in the development of animal husbandry, ensuring environmental sustainability, and reducing production 
costs in the Syrdarya region.

Keywords: biomass, feed, economic efficiency, agricultural waste, Syrdarya region, resource utilization.
Аннотация. В данной статье анализируются возможности и перспективы производства кормов на основе 
биомассы в условиях Сырдарьинской области. В исследовании изучены природно-климатические условия 
региона, сельскохозяйственные отходы, возобновляемая сырьевая база, а также факторы экономической 
эффективности. Согласно полученным результатам, производство кормов на основе биомассы играет важную 
роль в развитии животноводства, обеспечении экологической устойчивости и снижении себестоимости продукции 
в Сырдарьинской области.

Ключевые слова: биомасса, корма, экономическая эффективность, сельскохозяйственные отходы, Сырдарьинская 
область, использование ресурсов.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, chorvachilik mahsulotlariga bo‘lgan 

ortib borayotgan talabni qondirish hamda ekologik barqarorlikni saqlash masalalari insoniyat oldidagi eng 
dolzarb strategik vazifalardan biriga aylandi. Aholi sonining barqaror o‘sib borishi, urbanizatsiya jarayonlarining 
jadallashuvi va iste’mol madaniyatining o‘zgarishi natijasida dunyo bo‘yicha go‘sht, sut, tuxum, teri va boshqa 
hayvonchilik mahsulotlariga bo‘lgan ehtiyoj sezilarli darajada ortmoqda. Bunday sharoitda chorvachilik 
tarmog‘ining samarali faoliyati, eng avvalo, sifatli, arzon va barqaror ozuqa bilan ta’minlanish darajasiga 
bevosita bog‘liqdir. Ozuqa ishlab chiqarish hajmi, sifati va tannarxi hayvonlarning mahsuldorligini belgilab 
beruvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi.

Mazkur jarayonda qayta tiklanuvchi resurslardan oqilona foydalanish, xususan, biomassa asosida ozuqa 
ishlab chiqarish masalasi jahon miqyosida alohida ahamiyat kasb etmoqda. Biomassa – bu qishloq xo‘jaligi, 
o‘rmon xo‘jaligi, oziq-ovqat sanoati va boshqa tarmoqlardan hosil bo‘ladigan organik chiqindilar, o‘simlik 
qoldiqlari, energetik ekinlar hamda tabiiy o‘simlik massalarining yig‘indisidir. Ushbu resurslar, an’anaviy yem-
xashak turlariga nisbatan, qayta tiklanadigan, ekologik toza, arzon va oson mavjudligi bilan ajralib turadi. 
Ayniqsa, biomassa asosidagi ozuqa ishlab chiqarishning iqtisodiy samaradorligi, chiqindilarning ikkilamchi 
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foydalanilishini ta’minlash orqali atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytirish imkoniyatini yaratadi. Shu bois, 
bugungi kunda rivojlangan mamlakatlarda chorvachilik ozuqa bazasini diversifikatsiya qilishda biomassa 
asosidagi texnologiyalar keng joriy etilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
O‘zbekiston Respublikasida ham chorvachilik tarmog‘i agrar sohaning eng muhim bo‘g‘inlaridan biri sifatida 

iqtisodiyotning oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlash, aholi daromadlarini oshirish va eksport salohiyatini 
kengaytirishda muhim rol o‘ynaydi. Respublikada so‘nggi yillarda chorvachilik mahsulotlari ishlab chiqarish 
hajmi izchil o‘sib bormoqda, biroq soha hali ham yuqori samaradorlikka erishish uchun katta ichki zaxiralarga 
ega. Ushbu zaxiralardan samarali foydalanish, eng avvalo, ozuqa ta’minoti tizimini modernizatsiya qilish va 
innovatsion manbalardan foydalanish bilan bog‘liqdir. Ayniqsa, mamlakatimizning har bir viloyatida mavjud 
tabiiy-iqlimiy resurslar, qishloq xo‘jaligi chiqindilari, biomassa manbalari va ishlab chiqarish infratuzilmasi bu 
borada katta imkoniyatlarni taqdim etadi.

Sirdaryo viloyati misolida olib qaraganda, hududda yirik qishloq xo‘jalik ishlab chiqarish klasterlari, paxta-
tozalash, g‘alla, moyli ekinlar va sabzavot yetishtiruvchi xo‘jaliklar faoliyat yuritadi. Har yili katta miqdorda hosil 
qoldiqlari, poya va barglar, qayta ishlash chiqindilari hosil bo‘ladi. Ushbu chiqindilarning bir qismi hozirgi kunda 
qayta ishlanmasdan chiqindixonaga yuboriladi yoki yoqib yuboriladi. Bu esa ekologik muammolarni yuzaga 
keltiradi va resurslardan foydalanish samaradorligini pasaytiradi. Aslida esa, mazkur biomassa manbalari 
qayta ishlanib, yuqori oziqaviy qiymatga ega, tannarxi arzon va hayvonlar uchun foydali yem-xashak turiga 
aylantirilishi mumkin.

Shuningdek, biomassa asosida ishlab chiqarilgan ozuqa chorvachilikdagi ozuqa tannarxini pasaytirish, 
ishlab chiqarishning rentabelligini oshirish, mahalliy resurslardan foydalanishni kengaytirish va ekologik 
barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Bu esa o‘z navbatida Sirdaryo viloyati chorvachilik tarmog‘ining 
raqobatbardoshligini oshirish, ichki bozorda sifatli mahsulotlar taklifini ko‘paytirish hamda eksport imkoniyatlarini 
kengaytirish uchun muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi – Sirdaryo viloyati sharoitida mavjud biomassa resurslaridan samarali 
foydalanish asosida chorvachilik ozuqa bazasini mustahkamlash imkoniyatlarini ilmiy asosda tahlil qilish hamda 
ishlab chiqarish tizimini takomillashtirish yo‘llarini aniqlashdan iborat. Shu bilan birga, vazifalar quyidagilardan 
iborat:

viloyatda mavjud biomassa manbalarini tasniflash va ularning hajmini aniqlash;
biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarishning iqtisodiy samaradorligini baholash;
mavjud texnologiyalar va ishlab chiqarish infratuzilmasini tahlil qilish;
chorvachilik tarmog‘iga biomassa asosidagi yem ishlab chiqarishni joriy etish mexanizmlarini ishlab 

chiqish.
Tadqiqotning obyekti – Sirdaryo viloyatida faoliyat yuritayotgan qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilari, 

qayta ishlash korxonalari va chorvachilik xo‘jaliklari. Predmeti esa – biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarish 
jarayonining iqtisodiy, ekologik va texnologik jihatlaridir. Ishning metodologik asosini iqtisodiy tahlil, statistik 
tahlil, qiyosiy tahlil, modellashtirish hamda induksiya va deduksiya usullari tashkil etadi.

Tadqiqot natijalari amaliy jihatdan Sirdaryo viloyatida chorvachilikni rivojlantirish strategiyalarini ishlab 
chiqishda, biomassa asosida ozuqa ishlab chiqaruvchi kichik va o‘rta korxonalarni tashkil etishda, investitsion 
loyihalarni asoslashda hamda davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni kengaytirishda qo‘llanilishi 
mumkin. Shuningdek, mazkur ish ilmiy nuqtai nazardan biomassa resurslaridan samarali foydalanish 
masalasiga yangi yondashuvni taklif etadi va mamlakatimizda barqaror qishloq xo‘jaligi tizimini shakllantirishga 
o‘z hissasini qo‘shadi.

Biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarish masalasi so‘nggi o‘n yilliklarda nafaqat agrar sohaning, balki 
ekologik barqarorlik, energiya xavfsizligi va iqtisodiy samaradorlik bilan bog‘liq strategik yo‘nalishlarning 
markaziga aylangan. Jahon ilmiy adabiyotlarida bu masalaga oid ko‘plab tadqiqotlar olib borilgan bo‘lib, ular 
biomassa resurslaridan foydalanishning nazariy asoslari, texnologik yechimlari, iqtisodiy samaradorligi va 
ekologik afzalliklarini har tomonlama yoritadi.

Biomassaning ozuqa sifatida qo‘llanilishi borasidagi dastlabki ilmiy ishlanmalar XX asrning ikkinchi 
yarmidan boshlangan. Xususan, FAO (Food and Agriculture Organization) tomonidan 1980–1990-yillarda olib 
borilgan tadqiqotlarda qayta tiklanuvchi organik resurslardan foydalanish orqali chorvachilik ozuqasi ishlab 
chiqarishning iqtisodiy va ekologik samaradorligi yoritilgan. Ularning natijalariga ko‘ra, biomassa asosida ishlab 
chiqilgan ozuqa mahsulotlari hayvonlar mahsuldorligini 15–20 foizgacha oshirishi, ishlab chiqarish tannarxini 
esa 10–15 foizga kamaytirishi mumkinligi qayd etilgan.

J. Parfitt (2012), D. Pimentel (2015) va boshqa tadqiqotchilar biomassa chiqindilarini qayta ishlash orqali 
yem-xashak ishlab chiqarish nafaqat iqtisodiy jihatdan foydali, balki ekologik jihatdan ham muhim ekanligini 
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ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, chiqindilarni ikkilamchi foydalanishga yo‘naltirish orqali har yili yuz millionlab 
tonna organik chiqindilar chiqindixonalarga yuborilmaydi, bu esa issiqxona gazlari chiqishini kamaytiradi va 
tuproq unumdorligini oshiradi. Shuningdek, ular biomassa asosidagi yemlarning ozuqaviy qiymati ko‘p hollarda 
an’anaviy yemlarga teng yoki undan yuqori bo‘lishi mumkinligini ko‘rsatgan.

Biomassa resurslaridan foydalanishning mintaqaviy iqtisodiyotga ta’siri masalasida ham bir qator mualliflar 
tadqiqotlar olib borgan. Masalan, S. Ivanov va M. Petrova (2018) Rossiya va Sharqiy Yevropa mamlakatlari 
sharoitida qishloq xo‘jaligi chiqindilaridan yem ishlab chiqarishning iqtisodiy modeli ustida ishlagan va bu 
orqali mintaqaviy chorvachilik ishlab chiqarish hajmi 12–18% ga oshganligini aniqlagan. Ularning tadqiqotida 
chiqindilardan qayta foydalanish orqali ishlab chiqarish tannarxi pasaygani, qishloq xo‘jaligi korxonalarining 
raqobatbardoshligi esa sezilarli oshgani ko‘rsatilgan.

O‘zbekistonlik olimlar ham so‘nggi yillarda biomassa resurslaridan foydalanish, ularni qayta ishlash va 
yem ishlab chiqarishga tatbiq etish bo‘yicha qator ilmiy ishlanmalarni amalga oshirmoqda. R. Karimov (2020) 
o‘z tadqiqotida respublika sharoitida paxta poyasi, g‘alla somoni, sabzavot chiqindilari va boshqa organik 
resurslardan foydalanish orqali yem ishlab chiqarish hajmini 25–30 foizga oshirish mumkinligini ilmiy asoslab 
bergan. X. Jo‘rayev (2022) esa chorvachilik tarmoqlarida biomassa asosida ishlab chiqarilgan yemlardan 
foydalanish hayvonlarning vazn ortishini tezlashtirishi, ishlab chiqarilgan go‘sht va sut hajmini oshirishi bilan 
birga, xo‘jaliklarning iqtisodiy samaradorligini ham yaxshilashini ta’kidlaydi.

Shuningdek, “AgroFeed Technologies” (2023) xalqaro kompaniyasining tahliliy hisobotida biomassa 
asosidagi yem ishlab chiqarish texnologiyalarining raqobatbardoshligi, energiya sarfini kamaytirish imkoniyati 
va ekologik barqarorlikni ta’minlashdagi o‘rni haqida batafsil ma’lumotlar keltirilgan. Unga ko‘ra, bunday 
texnologiyalarni joriy etgan xo‘jaliklarda ishlab chiqarish xarajatlari o‘rtacha 20 foizga kamaygan, ishlab 
chiqarish hajmi esa 1,5 barobargacha oshgan.

Yuqoridagi ilmiy manbalarni umumlashtirgan holda aytish mumkinki, biomassa asosida ozuqa ishlab 
chiqarish nafaqat chorvachilik tarmog‘ining raqobatbardoshligini oshiradi, balki atrof-muhit muhofazasi, 
iqtisodiy samaradorlik va resurslardan oqilona foydalanish masalalarini ham kompleks tarzda hal etishga 
xizmat qiladi. Bu esa O‘zbekiston, xususan, Sirdaryo viloyatida mavjud tabiiy va ishlab chiqarish resurslarini 
samarali yo‘naltirish, ichki ehtiyojni qondirish hamda eksport salohiyatini kengaytirish uchun yangi imkoniyatlar 
yaratadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarishning iqtisodiy, ekologik va texnologik 

imkoniyatlarini aniqlash hamda Sirdaryo viloyati sharoitida ularning amaliy ahamiyatini baholash maqsadida 
kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida statistik tahlil, qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya, 
tizimli tahlil, iqtisodiy modellashtirish kabi ilmiy-uslubiy usullar asosida mavjud holat o‘rganildi, chorvachilik 
tarmog‘iga ta’sir etuvchi omillar tahlil qilindi hamda biomassa resurslaridan samarali foydalanish mexanizmlari 
ishlab chiqildi. Shu bilan birga, mahalliy xo‘jaliklar va qayta ishlash korxonalarida olib borilgan dala kuzatuvlari 
va ekspert so‘rovlari natijalari ilmiy xulosalarni shakllantirishda asos sifatida xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Sirdaryo viloyatida chorvachilik tarmog‘ining barqaror rivojlanishini ta’minlashda yem-xashak bazasini 

mustahkamlash muhim strategik ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda viloyatda faoliyat yuritayotgan 4000 dan 
ortiq qishloq xo‘jaligi sub’yektlari, qayta ishlash korxonalari va fermer xo‘jaliklari faoliyati jarayonida har yili 
katta miqdorda organik chiqindilar, qishloq xo‘jaligi qoldiqlari va boshqa biomassa resurslari hosil bo‘lmoqda. 
Ushbu chiqindilarning katta qismi hali ham to‘liq iqtisodiy aylanmaga kiritilmagan bo‘lib, ularni ozuqa ishlab 
chiqarishga yo‘naltirish orqali chorvachilik tarmog‘i samaradorligini sezilarli darajada oshirish mumkin.

Biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarishning asosiy ustunliklari quyidagilardan iborat:
•	 an’anaviy yemlarga nisbatan arzonroq tannarx;
•	 ekologik barqarorlikni ta’minlash;
•	 chiqindilarni qayta iqtisodiyotga jalb etish;
•	 mahalliy resurslardan foydalanish orqali importga qaramlikni kamaytirish;
•	 chorva mahsuldorligini oshirish va ishlab chiqarish xarajatlarini qisqartirish.
2. Sirdaryo viloyatidagi biomassa manbalari va ularning salohiyati
Viloyatning agroiqlimiy sharoiti, qishloq xo‘jaligi ekinlari tarkibi va qayta ishlash sanoatining rivojlanganligi 

biomassa resurslari hajmini yil sayin ortib borishiga sabab bo‘lmoqda. Quyidagi jadvalda Sirdaryo viloyatida 
hosil bo‘ladigan asosiy biomassa turlari, ularning yillik hajmi va yem ishlab chiqarish salohiyati keltirilgan.
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1-jadval. Sirdaryo viloyatida hosil bo‘ladigan biomassa resurslari va ularning yem ishlab chiqarish salohiyati

№ Biomassa manbasi
Yillik hosil 

bo‘lish hajmi 
(ming tonna)

Ozuqaga aylantirilganda 
chiqadigan mahsulot (ming 

tonna)
Izohlar

1 Paxta poyasi va 
barglari 280 150 Paxta yetishtiruvchi klasterlar 

chiqindilari asosida

2 G‘alla somoni va 
qoldiqlari 320 190 G‘alla yetishtirishdan hosil bo‘lgan 

chiqindilar

3 Sabzavot va poliz 
ekinlari chiqindilari 150 90 Asosan sabzavotchilik xo‘jaliklari 

tomonidan hosil bo‘ladi

4 Qishloq xo‘jaligi qayta 
ishlash chiqindilari 100 60 Moy zavodlari, un kombinati va 

boshqa korxonalar chiqindilari

5 Energetik ekinlar 
(jo‘xori, sorgo va b.) 90 70 Maxsus biomassa ishlab 

chiqarishga yo‘naltirilgan ekinlar
Jami 940 560 —

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, Sirdaryo viloyatida har yili hosil bo‘ladigan biomassa hajmi qariyb 
940 ming tonnani tashkil etadi. Ushbu resurslarning qayta ishlanishi orqali 560 ming tonnagacha sifatli yem-
xashak ishlab chiqarish imkoniyati mavjud. Bu esa viloyatdagi chorvachilik xo‘jaliklarining hozirgi ehtiyojining 
65–70 foizini qoplash imkonini beradi.

3. Biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarishning iqtisodiy samaradorligi
O‘tkazilgan iqtisodiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarish an’anaviy yem 

turlariga nisbatan tannarx jihatidan sezilarli darajada arzonroqdir. Masalan, an’anaviy aralash yemning 1 
tonnasi o‘rtacha 1,5–1,7 mln so‘mni tashkil etsa, biomassa asosida tayyorlangan yem tannarxi 0,9–1,1 mln 
so‘m atrofida bo‘ladi. Bu esa ishlab chiqarish xarajatlarini 30–35 foizgacha kamaytiradi.

Bundan tashqari, biomassa asosida ishlab chiqarilgan ozuqaning ozuqaviy qiymati yuqori bo‘lib, chorva 
hayvonlarining o‘sish sur’atlarini 12–18 foizga, sut va go‘sht ishlab chiqarish hajmini esa 15–20 foizga oshirishga 
xizmat qiladi. Bu natijalar iqtisodiy samaradorlik bilan bir qatorda ekologik barqarorlik va chiqindilarni qayta 
ishlash tizimining rivojlanishiga ham xizmat qiladi.

4. Sirdaryo viloyati chorvachiligida biomassa texnologiyalarini joriy etish istiqbollari
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Sirdaryo viloyatida biomassa resurslaridan keng foydalanish uchun 

quyidagi strategik chora-tadbirlarni amalga oshirish zarur:
qishloq xo‘jaligi chiqindilarini yig‘ish va saqlash infratuzilmasini yaratish;
biomassa asosida ozuqa ishlab chiqaruvchi kichik va o‘rta korxonalarni tashkil etish;
innovatsion texnologiyalar va aralash yem ishlab chiqarish liniyalarini joriy etish;
fermer xo‘jaliklari va chorvachilik sub’yektlari uchun davlat tomonidan subsidiyalar va kredit mexanizmlarini 

kengaytirish.
Ushbu chora-tadbirlarni amalga oshirish natijasida viloyatda chorvachilik tarmog‘ining raqobatbardoshligi 

oshadi, ichki bozorda arzon va sifatli mahsulotlar taklifi kengayadi, ekologik barqarorlik mustahkamlanadi va 
chiqindilarning qayta iqtisodiyotga jalb etilishi ta’minlanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
O‘tkazilgan tadqiqotlar va amalga oshirilgan tahlillar asosida quyidagi xulosalarga kelindi:
Biomassa resurslarining ozuqa ishlab chiqarishdagi ahamiyati – Sirdaryo viloyatida mavjud bo‘lgan paxta 

poyasi, g‘alla somoni, sabzavot chiqindilari, qayta ishlash sanoati qoldiqlari va boshqa organik resurslar yiliga 
900 ming tonnadan ortiq biomassa hosil qiladi. Ushbu resurslarning qayta ishlanishi orqali 500 ming tonnadan 
ziyod sifatli va arzon yem-xashak ishlab chiqarish imkoniyati mavjud.

Iqtisodiy samaradorlik – Biomassa asosida ozuqa ishlab chiqarish an’anaviy yem turlariga nisbatan 30–35 
foizgacha arzon tannarx bilan ajralib turadi. Bu esa chorvachilik xo‘jaliklari uchun xarajatlarni kamaytiradi, 
rentabellikni oshiradi va ishlab chiqarish hajmini ko‘paytiradi.

Ekologik afzalliklar – Chiqindilarning qayta iqtisodiy aylanishi atrof-muhitga yukni kamaytiradi, issiqxona 
gazlari chiqishini qisqartiradi va tuproq unumdorligini saqlab qoladi.

Chorvachilik tarmog‘ining raqobatbardoshligi – Biomassa asosidagi yemdan foydalanish hayvonlarning 
mahsuldorligini 12–20 foizgacha oshiradi, bu esa ishlab chiqarilgan go‘sht va sut hajmini ko‘paytirib, 
xo‘jaliklarning bozor raqobatiga kirish imkoniyatlarini kengaytiradi.



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

691

2025-yil, oktyabr.  № 10-son

Yuqoridagi xulosalarga asoslanib, quyidagi takliflar ilgari suriladi:
1.	 Tizimli yig‘ish va saqlash infratuzilmasi yaratish – qishloq xo‘jaligi chiqindilarini yig‘ish, saralash va 

saqlash bo‘yicha maxsus logistik tizimlarni tashkil etish zarur.
2.	 Ixtisoslashgan qayta ishlash korxonalarini rivojlantirish – biomassa asosida yem ishlab chiqaruvchi 

kichik va o‘rta korxonalarni tashkil etish, mavjud zavodlarga yangi texnologiyalarni joriy etish tavsiya etiladi.
3.	 Davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish – subsidiyalar, imtiyozli kreditlar va grant 

dasturlari orqali biomassa asosida ishlab chiqarishni rag‘batlantirish lozim.
4.	 Ilmiy-tadqiqot va innovatsion ishlanmalarni kuchaytirish – yangi texnologiyalarni sinovdan o‘tkazish, 

ozuqaviy qiymati yuqori bo‘lgan aralash yem retseptlarini ishlab chiqish va ularni amaliyotga joriy etish kerak.
5.	 Xo‘jaliklar o‘rtasida kooperatsiyani kengaytirish – fermer xo‘jaliklari, qayta ishlash korxonalari va davlat 

tashkilotlari o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish orqali ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish maqsadga 
muvofiq.

Xulosa qilib aytganda, Sirdaryo viloyatida biomassa resurslaridan samarali foydalanish orqali chorvachilik 
tarmog‘ining ozuqa bazasini mustahkamlash, ishlab chiqarish tannarxini pasaytirish, ekologik barqarorlikni 
ta’minlash va mintaqaning iqtisodiy salohiyatini sezilarli darajada oshirish imkoniyati mavjud. Bu esa nafaqat 
viloyat, balki mamlakat miqyosida oziq-ovqat xavfsizligi va agrar sektor raqobatbardoshligini kuchaytirishda 
muhim strategik omil sifatida xizmat qiladi.
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